
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 215

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 104     | D.G.R.  n.  1112/'12  - Programma utilizzo risorse
--------------| finanziarie  di  cui  all'OPCM 4007/'11 - Incarico
DEL          | redazione  relazione  geologico-tecnica,  indagini
17-05-18     | geognostiche-geofisiche  per attuazione interventi
             | ZD607615A5

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

PREMESSO che a seguito delle scosse telluriche che hanno interessato
il territorio Comunale nell'anno 1997 sono stati arrecati gravi danni
al patrimonio immobiliare del Comune di Preci;

CHE a cura del Comune con fondi concessi dalla Regione Umbria si è
provveduto ad effettuare una prima campagna speditiva di indagini
geognostiche/geofisiche, nonchè alcune indagini specifiche in alcune
località del territorio Comunale;

CONSIDERATO CHE la Regione Umbria - Servizio Geologico e Sismico a
seguito dell'approvazione del programma(con  D.G.R. n. 1112/'12) per
l'utilizzo delle risorse finanziarie di cui all'OPCM n. 4007/'11 ai
fini della realizzazione degli interventi per la prevenzione del
rischio sismico - indagini di microzonazione si smica (MS) e analisi
per la condizione limite per l'emergenza (CLE), comunicava
all'Amministrazione la concessione di contributi purchè la stessa
entro trenta giorni dal 3.10.2012, desse la propria adesione al
programma, pena la revoca d'ufficio delle risorse messe a
disposizione
;

CHE il Comune di Preci con nota prot Com.le n. 6631 del 30.10.2012 ha
comunicato alla Regione Umbria-Servizio Geologico e Sismico la propria
adesione;

CHE per effetto di cui sopra si è reso necessario affidare apposito
incarico a professionista esterno non essendo presenti nell'Ente
figure professionali abilitate e competenti per tale incarico;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 295 del
22/11/2012 r.g.519 relativa alla determinazione a contrarre per quanto
sopra;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 302 del 28.11.2012 riportata
al n. 529 del Reg. Gen., con la quale è stato:
- affidato al professionsita Dott. Geol. Giorgio Leoni nato a Spoleto
il 15.10.1964 , residente e con Studio Tecnico in Montefalco (Pg) -
Vicolo delle Conservette, 12, (C.F. LNE GRG 64R15 921O - P.I.
02344070541) l'incarico relativo alla predisposizione e redazione
della relazione geologica  di completamento di alcune indagini

DETERMINAZIONI TECNICO n. 104 del 17-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



geognostiche e geofisiche in alcune aree in parte già oggetto di
indagini e di esecuzione  dello Studio di Microzonazione sismica di
livello 2 e l'esecuzione di indagini geognostiche/geofisiche nelle
seguenti località del territorio
Comunale
:
Preci Borgo - Campo Boario;
Preci Borgo - San Gaetano;
Zona Industriale - Corone;
Roccanolfi;

VISTI:
- la relazione illustrativa, la Carta delle Indagini Pregresse e la
Carta delle Microzone Omogenee di Pericolosità Sismica (M.O.P.S.)
inerente al Progetto di Indagini di micorzonazione sismica e analisi
della condizione limite per l'emergenza (CLE) degli insediamenti
urbani - Attuazione azione 1 sulle indagini di microzonazione sismica
e analisi delle condizioni limite per l'emergenza (CLE) degli
insediamenti urbani dell'area di Preci, Campo Boario, S. Gaetano e
Roccanolfi, per la prevenzione del rischio sismico redatte in data
5.6.2013 al prot. Com.le n. 4178 del
5.6.2013
;

- gli elabiorati cartografici finali e relazione illustrativa sulle
indagini di microzonazione sismica e analisi delle condizioni limite
per l'emergenza (CLE) degli insediamenti urbani dell'area di Preci,
Campo Boario, S. Gaetano e Roccanolfi, per la prevenzione del rischio
sismico effettuate in data 15.10.2014  prot. Com.le n. 6068 del
16.10.2014,

entrambe prodotte dal Professionista incaricato, Dott. Geol. Giorgio
Leoni;

CONSIDERATO che:
- con propria Determinazione n. 101/189 r.g. del 13.5.2015 è stato
liquidato il 40% per onorario e spese per l'importo di € 3.695,20 IVA
22% e contributo previdenziale 2% inclusi;

- con propria Determinazione n. 265 del 14.12.2015 r.g.524 è stato
liquidato il 30% , per onorario e spese  per l'importo di Euro
2.925,00 IVA 22% e contributo previdenziale 2% inclusi;

VISTA la fattura elettronica n. 1 PA dell'8.05.2018 rimessa in data
08/05/2018 al prot. Com.le n. 5149 dallo Studio Geologico-Geotecnico
del Dott. Geol. Giorgio Leoni, relativa al saldo del 30% dell'onorario
professionale e spese dovute per la redazione della Relazione
Geologica-Tecnica e relative indagini geognostiche e geofisiche
inerenti al progetto di microzonazione sismica finalizzato a
prevenzione del rischio sismico nell'area di Preci Capoluogo - Preci
Campo Boario, Preci S.Gaetano e Roccanolfi -Attuazione azione 1 -
Indagini di microzonazione sismica L2 e analisi della condizione
limite per l'emergenza(CLE) degli insediamenti urbani (OPCM n. 4007
del 29.2.2012), comportante € 768,00   per onorario, oltre a € 15,36
per contributo previdenziale 2%, oltre spese indagini geognostiche e
geofisiche per € 1.614,20 ed IVA 22% pari ad Euro 527,46, e così per
complessivi Euro 2.925,00;

VISTE:

- la dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa agli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari prevista dalla L. n.
136/2010 e s.m.i. resa dal Geol. Giorgio Leoni in data 27.3.2014
presentata a prot. Com.le 1828 del 28.3.2014, accertato tuttora
valida:
-  l'attestazione della regolarità contributiva dell'11.5.2018,
richiesta d'ufficio tramite area web EPAP  prot. Com.le n. 19346 CRCPA
del 10.5.2018 relativa al Dott. Geol. Giorgio Leoni via pec a prot.
Com.le n. 5335 dell'11.5.2018;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 104 del 17-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della fattura sopracitata
per un importo totale di € 2.925,00 comprensivo di contributo
previdenziale 2% ed IVA 22%;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTI:
il D. Lgs. 18.8.2000 n . 267;
il Decreto di Nomina del Responsabile di servizio n. 2 del

2.1.2018;
il D.P.R. n. 554/99;
il D. Lgs. n. 163/06, art. 125;
lo Statuto Comunale;
il viegente Regolamento di contabilità;
 il Regolamento per l'acquisizione di forniture e servizi in

economia approvato   con delibera consiliare n. 8 del 24.04.2007;

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 dell'8.05.2018;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1)DI APPROVARE e LIQUIDARE la fattura elettronica a saldo n. 1 PA del
8.05.2018 rimessa in data 8.05.2018 al Prot. n. 5149 dal Dott. Geol.
Giorgio Leoni,(C.F.LNE GRG 64R15 I9210 - P.IVA IT02344070541) relativa
al saldo del 30% dell'onorario professionale e spese dovute per la
redazione della Relazione Geologica-Tecnica, relative indagini
geognostiche e geofisiche inerenti al progetto di microzonazione
sismica finalizzato alla prevenzione del rischio sismico nell'area di
Preci Capoluogo - Preci Campo Boario, Preci S.Gaetano e
Roccanolfi-Attuazione azione 1-Indagini di micorzonazione sismica L2 e
analisi della condizione limite per l'emergenza (CLE) degli
insediamenti urbani (OPCM nm. 4007 del 29.02.2012), comportante €
768,00   per onorario, oltre a € 15,36 per contributo previdenziale
2%, oltre spese indagini geognostiche e geofisiche per € 1.614,20 ed
IVA 22% pari ad Euro 527,46, e così per complessivi Euro 2.925,00;

2) DI IMPUTARE la spesa  di € 2.925,00 comprensiva di IVA e contributo
previdenziale e ritenuta d'acconto a detrarre € 153,60)  al Cap. 198
"Speseprogettazioni, perizie, collaudi e sopralluoghi" del Bilancio di
previsione 2018/2020 approvato e disponibile.

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 104 del 17-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 17-05-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 28-05-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 28-05-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 104 del 17-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


